
D.D.S. n° 1683/2018 

DASOE – SERV. 9 

 

 

 

            REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 

ASSESSORATO DELLA SALUTE 

Dipartimento Regionale per le Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 

Servizio 9 - “Sorveglianza ed Epidemiologia valutativa”. 

 

Progetto “Ambiente e Salute nel PNP 2014-2018: rete nazionale di epidemiologia ambientale, 

valutazione di impatto integrato sull’ambiente e salute, formazione e comunicazione 

(EPIAMBNET) - Liquidazione somme prestazioni in plus orario, oneri sociali e IRAP. 

 

IL DIRIGENTE  

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000 n.10; 

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008 n.19; 

VISTA la legge regionale 14 aprile 2009, n.5; 

VISTA la legge 23 dicembre 1978 n. 833; 

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli art. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n.42, e successive modifiche e 

integrazioni e in particolare l’art.20 del Titolo II;  

VISTO il comma 5 dell’art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014, n.21 e s.m.i. inerente norme 

in materia di trasparenza e di pubblicità dell’attività amministrativa; 

VISTA la legge regionale 08 maggio 2018, n. 9 che approva il Bilancio di previsione della 

Regione Siciliana per il triennio 2018-2020;  

VISTA la Convenzione sottoscritta dal Dipartimento di Epidemiologia ASL Roma 1 e dalla 

Regione Siciliana - Assessorato Regionale della Salute - Dipartimento ASOE, individuata 

tra le unità operative collaborative per l’esecuzione delle attività del predetto Progetto 

approvata con D.D.G. n. 1714 del 19 settembre 2016; 

VISTO il D.D.S. n. 1749 del 21 settembre 2016 con il quale è stata accertata la somma di                

€ 25.000,00 sul capitolo di entrata 3507, capo 21 del Bilancio della Regione Siciliana; 

VISTO  il D.D.S. n. 2381 del 02 dicembre 2016 con il quale sono state impegnate, tra l’altro,          

€ 9.630,94 sul capitolo 416026 “Straordinario per il personale a tempo indeterminato”,       

€ 2.330,69 sul capitolo 416027 “Contributi obbligatori per il personale” e € 820,37 sul 

capitolo 417006 “Imposta regionale sulle attività produttive IRAP”, nell’ambito delle 

attività di cui al progetto denominato “Ambiente e Salute nel PNP 2014-2018: rete 

nazionale di epidemiologia ambientale, valutazione di impatto integrato sull’ambiente e 

salute, formazione e comunicazione (EPIAMBNET)”; 

VISTO il D.D.S. n. 2383 del 27/11/2017 con il quale è stata riscossa e versata la somma di               

€ 7.500,00 sul capitolo di entrata 3507, capo 21 del Bilancio della Regione Siciliana; 

CONSIDERATO che nell’anno 2017 non è stato possibile utilizzare le suddette risorse e che in 

base alla disponibilità delle stesse è stato predisposto un piano di lavoro straordinario per il 

personale coinvolto nelle materie attinenti alle attività descritte nel progetto; 



VISTO il verbale della contrattazione del 12/07/2018, con il quale le OO.SS. esprimono il loro 

parere in merito al progetto di che trattasi;  

VISTA la nota prot. n. 91313 del 09/08/2018 prodotta dal Dirigente del servizio 9 – Trattamento 

Economico Accessorio, del Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del 

Personale, relativa al lavoro effettuato in plus orario dal Sig, Lo Galbo Santo coinvolto 

nelle attività del progetto suddetto; 

VISTA la nota prot. n. 65039 del 04/09/2018 prodotta dal Dirigente dell’Area 1 – Coordinamento 

Affari Generali e Comuni del Dipartimento Regionale per le Attività Sanitarie e 

Osservatorio Epidemiologico, relativa al lavoro effettuato in plus orario dal personale 

coinvolto nel progetto suddetto; 

VISTA la nota prot. n. 65342 del 05/09/2018 prodotta dal Dirigente ad interim Unità di Staff 

Controllo di Gestione, Trasparenza e Anticorruzione, relativa al lavoro effettuato in plus 

orario dal personale coinvolto nel progetto suddetto; 

VISTA la dichiarazione prot. n. 66908 del 11/09/2018 prodotta dal Dirigente del servizio 9, 

relativa al lavoro effettuato in plus orario dal personale coinvolto nel progetto suddetto; 

CONSIDERATO che l’importo complessivo da liquidare per il personale che ha effettuato le 

attività descritte in precedenza in plus orario ammonta a € 4.582,20, distinto secondo la 

tabella allegata al presente provvedimento, in cui vengono riportate anche le somme 

relative agli oneri sociali e all’IRAP:  

 

 
 

RITENUTO pertanto di dovere liquidare la somma di € 3.453,05, con i fondi impegnati sul capitolo 

di spesa 416026 (codice siope U.1.01.01.01.003) del bilancio regionale, in favore del 

personale riportato nella tabella, nonché la somma € 835,64 per Contributi sociali a carico 

dell’Ente con i fondi impegnati sul capitolo di spesa 416027 (codice siope 

U.1.01.02.01.001) e la somma di € 293,51 con i fondi impegnati sul capitolo  417006 

(codice siope U.1.02.01.01.001) per l’IRAP, secondo la  tabella di cui sopra; 

 

D E C R E T A 

Salamone Maria 32 21,86 699,52 169,28 59,46 928,26

Cernigliaro Achille 32 16,84 538,88 130,41 45,80 715,09

Rosciglione Rosa 35 11,27 394,45 95,46 33,53 523,44

Schimmenti Immacolata 28 23,48 657,44 159,10 55,88 872,42

Staff Controllo di 

Gestione
Di Giorgi Monica 21 23,48 493,08 119,33 41,91 654,32

Amato Salvatore 12 14,55 174,60 42,25 14,84 231,69

Martines Ignazio 12 11,27 135,24 32,73 11,50 179,46

Nano Marcello 12 15,02 180,24 43,62 15,32 239,18

Funzione Pubblica Lo Galbo Santino 10 17,96 179,60 43,46 15,27 238,33

        TOTALI 194 3.453,05 835,64 293,51 4.582,20

TABELLA RIPARTO ECONOMICO                                                                                                                                                                                                                                         

PERSONALE COINVOLTO NEL PROGETTO "EPIAMBNET" anno 2018

Struttura Cognome e nome
ore 

assegnate

Compenso 

orario

 Compensi da 

liquidare
Totale

Servizio 9

Portineria

Oneri a 

carico O.A 

24,20%

Oneri a carico 

IRAP 8,50%



 

ART.1 Per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente riportate, è 

autorizzata la liquidazione delle seguenti somme: 

- € 3.453,05 in favore del personale, con i fondi impegnati sul capitolo di spesa 416026 

(codice siope U.1.01.01.01.003) del bilancio regionale; 

- € 835,64 per Contributi sociali a carico dell’Ente, con i fondi impegnati sul capitolo di 

spesa 416027 (codice siope U.1.01.02.01.001); 

- € 293,51 per il pagamento dell’IRAP, con i fondi impegnati sul capitolo 417006 

(codice siope U.1.02.01.01.001); 

cui si provvede con i fondi impegnati con il D.D.S. n. 2381/2016 del 02 dicembre 2016 

secondo la tabella seguente: 

 

 
 

ART. 2 Il presente provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione 

dei contenuti sul sito istituzionale del Dipartimento Attività Sanitarie e Osservatorio 

Epidemiologico e alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato della Salute per i controlli e la 

registrazione di competenza. 

Palermo, 24/09/2018 

                                                                                                                      F.to 

                    Il Dirigente del servizio 

                                                                               (Dott. Salvatore Scondotto) 

 

 


